
Contacto

Teléfono 961572011
Correo Electrónico jesus.cordero@mancohortasud.es

Dirección Postal

Cervantes 19
(46900) Torrent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1909853Z 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Mancomunidad Intermunicipal de l'Horta Sud
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UF22PFYfXRcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Puesta a disposición y mantenimiento de una plataforma formativa/educativa online

El contrato tendrá como finalidad la prestación por parte del contratista para la Mancomunitat Intermunicipal deDescripción 
l’Horta Sud, de la puesta a disposición y mantenimiento de una PLATAFORMA FORMATIVA/EDUCATIVA ONLINE, que
permitirá a la ciudadanía acceder a contenidos formativos en cualquier momento y lugar. Esto facilitará el aprendizaje
autónomo, permitiendo a los usuarios adaptar su formación a sus propias necesidades y disponibilidad de tiempo,
maximizando así su participación y aprovechamiento de los cursos/talleres.
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Clasificación CPV
72253200 - Servicios de apoyo a sistemas.
30211300 - Plataformas informáticas.
72220000 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica.

Plazo de Ejecución
Del 01/10/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: 1 año con posibilidad de prorrogar anualmente sin que la duración de contrato, incluidas sus prórrogas,
pueda exceder de 3 años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UF22PFYfXRcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Ciencia y Excelencia, S.L.
NIF B87249306
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.575 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.115,75 EUR.

Motivación

Motivación Visto y analizado el expediente de contratación de los “SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN,
MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE LA PLATAFORMA MOODLE PARA LA MANCOMUNIDAD DE l’HORTA SUD”,
tramitado por procedimiento abierto simplificado y tramitación reducida.
Resultando que, por acuerdo de la Junta de Gobierno, en sesión de fecha 24 de julio de 2024, se aprobó el
correspondiente Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones Técnicas que regirán la
contratación, con un presupuesto base de licitación de 4.000 euros más el 21% de IVA, (840), lo que supone un total de
4.840 euros y con un plazo de ejecución de 12 meses disponiendo asimismo la apertura del procedimiento de
adjudicación.
Visto que durante la licitación se presentaron las proposiciones que constan en el
expediente.
Dada cuenta del resultado del Acta de la reunión de la Mesa de Contratación, celebrada el día 30 de agosto de 2024,
donde se propone la adjudicación del contrato de servicios a la mercantil CIENCIA Y EXCELENCIA, S.L., por ser la oferta
en conjunto, más ventajosa y teniendo en cuenta que la misma se ajusta a lo establecido en los pliegos que rigen el
procedimiento.
Vista la delegación de competencias realizada por la Presidencia, mediante Resolución nº 1335/2023, de fecha 28-9-2023,
en la Junta de Gobierno como órgano de Contratación.

Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 25/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=cDSjGnqQnwYkDLMVMJOArPll2MK8dD2Kr9ipp3a9CJ7VIRxLMQ3dB/ZyfB8YbSYqV2K7m5LHB0WVQzGFWkQxURj0%2BlYcEn%2BfTAfXmtsWZamCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Mancomunidad Intermunicipal de l'Horta Sud

Dirección Postal

Calle Cervantes nº 19
(46900) Torrent España

Apertura de sobres que contengan las
ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Calle Cervantes, 19
(46900) Torrent España

Ofertas electrónicas recibidas 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mancomunidad Intermunicipal de l'Horta Sud

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=viED%2FTmSFUScT fjQf3USOg%3D%3D

ID 0000014129268 |  2024-000956211 | Tue, 10 Sep 2024 10:14:19:318 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64852709956424313090929524609570658891 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=viED%2FTmSFUScTfjQf3USOg%3D%3D

